nem deductus est, quod nemo dubitabat, quin aliquid de pace esset scriptum. Tabellarius ducis nave declarata suis eodem, unde erat egressus, se recepit. At Eumenes, soluta epistula, nihil in ea reperit, nisi quae ad irridendum eum pertinerent. Cujus etsi causam mirabatur neque reperiebat, tamen praelium statim commitere non dubitavit. Horum in concursu *Bithynii*, Hannibal praecepto, universi navem Eumenis adoriuntur. Quorum vim rex quum sustinere non posset, fuga salutem petit; quam consecutus non esset, nisi intra sua praesidia se recepisset, quae in proximo litore erant collocata. Reliquae Pergameneae naves quum adversarios premerent acrius, repente in eas vasa fictilia, de quibus supra mentionem fecimus, conjici copta sunt. Quae jacta initio risum pugnantiibus concitarunt, neque, quare id fieret poterat intellegi. Postquam autem naves suas oppletas conspexerunt serpentibus, nova re perterriti, quum quid potissimum vitarent, non viderent, puppes verterunt seque ad sua castra nautica retuluerunt. Sic Hannibal *consilio* arma Pergamenorum superavit, neque tum solum, sed saepe alias pedestribus *copiis* par prudentia pepulit adversarios.

12. Οἱ Ἀριβαὶ αὐτοποεῖ διλητησασθήσις, ἵνα μὴ παραδοθῇ εἰς τὸν Ῥωμαίον.

Quae dum in Asia geruntur, accidit casu, ut legati Prusiae Romae apud T. Quintium *Flamininum* consularem cœnarent, atque ibi de Hannibale mentione facta, ex his unus diceret eum in Prusiae regno esse. Id postero die *Flamininus* senatui detulit. Patres *conscripti*, qui Hannibale vivo nunquam se sine insidiis futuros existimarent, legatos in *Bithyniam* miserunt, in his *Flamininum*, qui ab rege peterent ne inimicissimum *suum* secum haberet sibique dederet. His Prusias negare ausus non est: illud recusavit, ne id a se fieri postularent, quod adversus jus *hospitii* esset: ipsi, si possent, comprehendenter; locum, ubi esset, facile inven-

turos. Hannibal enim uno loco se tenebat, in castello quo^d ei a rege datum erat muneri, idque sic aedificarat, ut in omnibus partibus aedificii exitus haberet, scilicet verens ne usu veniret, quod accidit. Huc quum legati Romanorum venissent ac multitudine domum ejus circumdedisset, puer, ab janua prospiciens, Hannibali dixit plures praeter consuetudinem armatos apparere. Qui imperavit ei, ut omnes fores aedificii circumiret ac propere sibi nuntiaret, num eodem modo undique obsideretur. Puer quum celeriter, quid esset, renuntiasset, omnesque exitus occupatos ostendisset, sensit id non fortuito factum, sed se peti neque sibi diutius vitam esse retinendam. Quam ne alieno arbitrio dimitteret, memor pristinarum virtutum venenum, quod semper secum habere consuerat, sumpsit.